
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 406 

in data 01/09/2015 

 

 

 

OGGETTO:  MODALITA' PROCEDURALI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

ECONOMICI E MENSA SOCIALE - PROVVEDIMENTI 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Fabrizio Brignolo  SINDACO SI 

Davide Arri  ASSESSORE SI 

Mario Sorba  ASSESSORE NO 

Alberto Ghigo ASSESSORE NO 

Maria Luisa Bagnadentro ASSESSORE SI 

Massimo Cotto ASSESSORE SI 

Pier Marco Vercelli ASSESSORE SI 

Giuseppe Basso ASSESSORE SI 

Andrea Cerrato ASSESSORE SI 

Marta Parodi ASSESSORE SI 

 

 

 

Presidente       Segretario 

Fabrizio Brignolo       Giuseppe Goria 

 

 

CITTA’ DI ASTI 



OGGETTO: MODALITA' PROCEDURALI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI E MENSA SOCIALE - PROVVEDIMENTI 

 
 
Richiamata la D.G.C. n. 625 del  23.12.2008 con la quale, in ultimo, sono state approvate le 
“Modalità procedurali per l’erogazione di interventi e servizi sociali”  nell’ambito delle quali, al 
capitolo 8, paragrafi 8.9/8.12 venivano stabiliti i principi generali ed i criteri di erogazione dei 
contributi economici continuativi e straordinari nonché le modalità di accesso alla mensa sociale; 
 
Attesa l’opportunità di rivedere le modalità di accesso ed erogazione di tali prestazioni per adeguarli 
ad esigenze di sempre maggiore efficacia/efficienza, imparzialità  ed equità sociale e ad una sempre 
maggiore necessità di razionalizzazione delle risorse disponibili i rapporto alla domanda in costante 
evoluzione;  
 
Viste pertanto le nuove “Modalità procedurali per l’erogazione di contributi economici e mensa 
sociale” e relative schede applicative, il tutto allegato come parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera A); 
 
Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m. ed i., dal 
dirigente del settore interessato sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del settore 
economico-finanziario sotto il profilo della regolarità contabile; 
 
Dato atto che la presente deliberazione non necessita di copertura finanziaria; 
 
Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale, ai sensi 
dell’art. 48 D.Lgs 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA 
 

a voti favorevoli espressi all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

 
1) Di approvare, per le motivazioni addotte in premessa, le nuove “Modalità procedurali per 

l’erogazione di contributi economici e mensa sociale” e relative schede applicative, il tutto 
allegato come parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 

 
2) Di dare atto che tali nuove modalità procedurali sostituiscono integralmente quelle 

precedentemente approvate con D.G.C. n. 625 del 23.12.2008 - paragrafi da 8.9 a 8.12; 
 

3)  Di mandare al Dirigente del Settore Politiche Sociali, Istruzione e Servizi Educativi per gli 
adempimenti di competenza 

 
Infine, con successiva votazione ed a voti favorevoli espressi all’unanimità, dichiara la presente 
decisione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4 D.Lgs 267/2000 Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GORIA GIUSEPPE;1;1734661552094778314578169976345751012
BRIGNOLO FABRIZIO;2;649792



 

CITTA’ DI ASTI 
              
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED 
ESECUTIVITA’ DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 406  DEL 01/09/2015 
 
 
 
 
 
Oggetto: MODALITA' PROCEDURALI PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI 

ECONOMICI E MENSA SOCIALE - PROVVEDIMENTI 
 
 
 
La presente deliberazione è stata regolarmente pubblicata dal 02/09/2015 al 17/09/2015.  

La stessa è divenuta esecutiva in data 13/09/2015 per decorrenza del termine prescritto dall’articolo 

134, comma 3, Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
Asti, 21 settembre 2015 
 
 
 
        Il Segretario Generale 
          Giuseppe Goria
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GORIA GIUSEPPE;1;1734661552094778314578169976345751012










































